Idem.

Sigilante R. civi Pisano & nobis innoui quod
cum domum f[ac]tum G. Pisano civi pro 250. libris pi-
gnor obligat, ac promissis prestito iuramento, quod
nisi dominum placuto termino recolligeret, credito-
rem etiam super eo minimè molestare: & intra
diuum temp[us] per certum g[ra]m fiducem nuncium (prout
ei videtur) creditori pecuniam numeratam remisit:
quoniam item non possit fidei agens, sicut ei injunctum
fuit non perfici: & postmodum idem R. ab Impe-
rator detinet, dicto G. f[ac]tis facere non potuit ut de-
bet: [i.e. si] Cum igitur pactum legis commissio-
ria sit in pignoribus improbatum, & prædictus R.
quatum in eo fuit, iuramento debitum adimplavit: cum
perem, quem cum nuncium esse sperabat, pecuniam
noniter termino placuto, sed in capione detentus fa-
citur non ponit creditori: & Mandamus, quatenus si
ell[icet] in praefatum creditore, ut forte contentus, peni-
tientem pignoris computatis in eam, illam prefato R. omni-
dilectione redempta resignet (pacto tali vel iuramento ne-
quaquam obstat) enc. eccl[esi] cogatis.

[i.e. Non De gratiam libertas prælimis restituit, para-
me est p[ro]p[ri]etate creditori, licet ipse profus recaute-
re, quia in unius factu termino perficitur.]

CAP. VIII.

Vigilius carcer, quod fructus rebus immobilibus fabri-
cium habebat, & pecuniam & affirmacionem mobiliis, qua
imponebat apud fructu, restituit.

Gregorius IX.

Cum l[et] confit. I. mulierem, uxorem Ogerii m., quo-
rum ultimorum filio suo successisse in bonis, quo-
rum proprietate ad M. mulierem, uxorem C. dignolatur
premit: Mandamus, quatenus eam ad cautionem
domini exhibendum quod utatur & fructus salvo re-
bus salutaria rebus immobilibus, que usu non
conveniunt, ad arbitrium boni viri: Pecuniam vero
& quantitatem & vel habebit, ac affirmationem bono-
rum, que coniunctum erit, & in hazarditate inventa-

DE FIDEI VSSORIBVS.

TITVLVS XXII.

CAP. I.

Breve est, nec potest brevius sumari.

C Ex concilio Cantuariensi. &
Leticiis & fidejussionibus a servis, abficiatur.

CAP. II.

Compelletur clericus servare fidejussionem indemnum per affida-
tionem reddituum suorum.

Luciuſtertius E[usebius] Ep[iscop]o, & e[st] Archidiacono Norwicensi.

P Ervenit f[ac]tus nos ex conqueſtione R. clericis, quod
cum ipse C. & F. clericis, mercatoribus Bononiis,
fidejufferit: illis praescriptam pecuniam non solventibus,
coactus est fatisfacere de eadem. Ne igitur dispensandum
patiat, unde videtur primum meruisse: Bononica.
Ep[iscop]o dedimus in mandatis, ut super debitis illis in-
strumenta, que sunt apud credidores inficiant, & corum
transcripta suo figlio signata vobis mittere non poſſo-
nat. Mandamus itaque dilectioni vestra, quatenus si
ex conceſſione prædictorum clericorum vel alii legitime
vobis rem ita se habent confiterit, moneatis eodem ut
memorato R. pecuniam, quam pro eis solvit restituant,
ipsumque servent indemnum: aliquoquin de redditibus co-
praescripta debita facias exolvi, & damnam etiam, quae
propter hoc perculit, refarciri aut prædictos redditus ibi
affigies tandem sine moleſta detinendos, donec ipsa
damnatio refarcita fuerit, & debita sine deminutione folia-
tur. Praefatos vero clericos, si religionem fidei & ju-
ramentum sui eos violatae confutet, ab officio & beneficio
suspensatis.